
 

 
 

1° CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI DEL LAZIO 

via Carlo Alberto Cortina 70 – 00159 Roma ~ telefono 06 43598619 

rmmm67000c@istruzione.it ~ rmmm67000c@pec.istruzione.it ~ www.cpia1roma.edu.it 
Codice Meccanografico RMMM67000C – Codice Fiscale 97846560585 

 

 

 
Reg. Decr. N. 539 

Ai Candidati inseriti con riserva nelle graduatorie di 

Istituto della III Fascia ATA triennio 2024/2027 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche interessate 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per il LAZIO 

Direzionelazio@istruzione.it 

 

All’ Ufficio Personale ATA- ATP di Roma 

ata.rm@istruzione.it 

 

Al Sito Web dell’Istituto 

 

all’Albo on line 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’art. 2 del D.M. n. 89 del 2024 concernente i requisiti specifici di accesso alle graduatorie di circolo e 

di istituto di III fascia, per i quali sono previsti oltre al Diploma di Scuola Secondaria di II grado, il possesso 

della Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD) per tutti i profili ad eccezione del profilo 

di collaboratore scolastico; 

 

VISTE le domande di inserimento nelle graduatorie di circolo e di istituto di III fascia del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario per il triennio 2024/25, 2025/26, 2026/27 pervenute tramite la piattaforma 

SIDI; 

 

CONSIDERATO che i candidati che non erano in possesso della certificazione internazionale di 

alfabetizzazione informatica (CIAD), si sono potuti inseriti con Riserva nelle graduatorie di circolo e di 

istituto di III fascia dichiarando di acquisirla entro il 30 aprile 2025 decorso il quale essi decadono dalle 

graduatorie stesse; 

 

CONSIDERATO altresì che alcuni aspiranti sono stati inseriti a pieno titolo nella graduatoria in quanto hanno 

dichiarato, in sede di presentazione della domanda, di essere in possesso della CIAD, ma successivamente 

effettuati i controlli su ACCREDIA, si è riscontrato che il titolo non era valido, pertanto, in fase di prima 

applicazione del CCNL 2024, i medesimi aspiranti potranno rimanere inseriti in graduatoria purché abbiano 

conseguito la CIAD entro il 30/04/2025; 

 

VISTA la nota MIM pervenuta il 20/05/2025 con riferimento alle note prot. n. AOODGPER N. 0103800 del 

05-05-2025 e prot. n. 0002817 del 07-05-2025 avente per oggetto: “D.M. 21-05- 2025, n. 89 – Scioglimento 

della riserva relativa al possesso della CIAD – Allegato A CCNL Istruzione e Ricerca 2019/2021 – Graduatorie 

di circolo e di Istituto di 3 Fascia del Personale ATA per il triennio scolastico 2024/2027”; 

 

EFFETTUATI i controlli sulla piattaforma ACCREDIA, al fine della verifica del conseguimento della CIAD 

entro il termine del 30/04/2025; 

mailto:rmmm67000c@istruzione.it
mailto:rmmm67000c@pec.istruzione.it
http://www.cpia1roma.edu.it/
mailto:Direzionelazio@istruzione.it
mailto:ata.rm@istruzione.it


 

RITENUTO pertanto, necessario procedere al depennamento del personale incluso con Riserva o a pieno 

titolo per mancato conseguimento della certificazione internazionale di alfabetizzazione informatica (CIAD) 

entro il 30 aprile 2025; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni illustrate in premessa, il depennamento dalle graduatorie di istituto di terza fascia ATA 

Triennio 2024/2027 degli aspiranti non in possesso della certificazione internazionale di alfabetizzazione 

informatica (CIAD) di seguito elencati: 
 

 

 COGNOME E NOME PROFILO 

1 BILOTTA SABRINA A.A. 

2 BORGIA SARA A.A. 

3 BORRIELLO ANNAMARIA A.A. – O.S. 

4 COCILOVO ROBERTA A.A. – A.T. 

5 CHIRICO CARMELO ANTONIO GIUSEPPE A.A. – A.T. 

6 COPPOLA CARMELINA A.A. 

7 COVELLI DIEGO A.A. – A.T. 

8 D'AGOSTINO CHIARA A.A. 

9 DE GIOVANNI SABATINO A.A. 

10 DELL'ANNA SIMONE A.A. – A.T. 

11 MOIO FRANCESCA A.A. 

12 PARAGONA GREGORIO A.A. – A.T. 

13 PRINZO ANNA MARIA A.A. 

14 PISCOPO LOREDANA A.A. – A.T. 

15 RUGGIERO MICHELE A.A. – A.T. 

 

Il presente è pubblicato sul sito web di questo Istituto e all’Albo on line, inviato all’Ambito 

Territoriale di Roma e inserito nella piattaforma SIDI. 

 

Il presente provvedimento potrà subire variazioni, in ossequio al principio di autotutela, in presenza di errori 

materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata l'eventuale sussistenza. Avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti disposizioni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        prof.ssa Annarita Tiberio 

 
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

              ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


